
ГЛАВА 
АЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от « 11 » марта 2023 года                                                                                      № 10 

 
     О внесении изменений в постановление главы Алексеевского сельского 

поселения  Москаленского муниципального района Омской области от 

13.10.2020г. № 35 «Об утверждении муниципальной программы 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области  "Развитие социально-экономического потенциала 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области » 
В соответствии с пунктом 3 Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Главы Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от     

30.12.2019 года № 48, руководствуясь Уставом Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление Главы Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района Омской области от 13.10.2020г.      

№ 35  «Об утверждении муниципальной программы Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области  

"Развитие социально-экономического потенциала Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области»  

следующие изменения:  

       1.1. В приложении № 5 к постановлению главы Алексеевского сельского 

поселения Москаленского муниципального района Омской области от 

13.10.2020г. № 35 Об утверждении муниципальной программы 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области  "Развитие социально-экономического потенциала 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального района 

Омской области» Раздел 1 Паспорт подпрограммы муниципальной 

программы, Подпрограмма 3  «Оказание качественных услуг в социально-

культурной сфере Алексеевского сельского поселения Москаленского  

муниципального района Омской области» читать в новой редакции: 

 

 

 



 

Подпрограмма 3 
«Оказание качественных услуг в социально-культурной сфере 

Алексеевского сельского поселения Москаленского муниципального 
района Омской области» 

 

Раздел 1. Паспорт подпрограммы муниципальной программы 

Наименование муниципальной 

программы Алексеевского 

сельского поселения 

Москаленского муниципального 

района Омской области  

«Развитие социально-экономического 

потенциала Алексеевского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

» 

Наименование подпрограммы 

муниципальной программы 

Алексеевского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района (далее – 

подпрограмма) 

«Оказание качественных услуг в 

социально-культурной  сфере 

Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области» 

Наименование  исполнительно-

распорядительного органа  

Алексеевского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской 

области, являющегося 

ответственным исполнителем 

муниципальной программы  

Администрация Алексеевского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

Наименование исполнительно-

распорядительного органа 

Алексеевского сельского 

поселения  Москаленского 

муниципального района Омской 

области, являющегося  

исполнителем основного 

мероприятия, исполнителем 

ведомственной целевой 

программы  

Администрация Алексеевского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 



Наименование исполнительно-

распорядительного органа 

Алексеевского сельского 

поселения  Москаленского 

муниципального района Омской 

области, являющегося  

исполнителем  мероприятия 

Администрация Алексеевского сельского 

поселения Москаленского 

муниципального района Омской области 

Сроки реализации 

подпрограммы  

2021-2026 

Цель подпрограммы  Повышение качества предоставляемых 

муниципальных услуг в социально-

культурной сфере поселения 

Задачи подпрограммы   Поддержание  качественного 

обслуживания населения в сфере 

образования, культуры, физической 

культуры и спорта поселения. Создание 

комфортных условий для жизни, работы, 

отдыха и воспитания детей посредством 

повышения качества услуг и 

формирования необходимых условий для 

физического и культурного развития 

населения 

Перечень основных мероприятий 

и (или) ведомственных целевых 

программ 

Осуществление развития деятельности в 

сфере образования, культуры, физической 

культуры и спорта. Реализация 

Инициативных проектов в сфере 

физической культуры и спорта на 

территории муниципальных образований 

Омской области (Устройство хоккейной 

коробки по ул.Молодежная с.Алексеевка 

Москаленского района Омской области)  

Объемы и источники 

финансирования подпрограммы 

в целом и по годам ее 

реализации  

Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 16 067 768,05       

руб.  в том числе: 

2021 год –1 657 281,33 руб. 



2022 год –2 224 854,29 руб. 

2023 год –2 551 815,55 руб. 

2024 год – 5 814 516,88 руб. 

2025 год – 2 011 690,00 руб. 

2026 год – 1 807 610,00 руб. 

    Источниками финансирования 

подпрограммы являются налоговые и 

неналоговые доходы местного бюджета, 

поступления нецелевого и целевого 

характера из федерального, областного 

бюджетов   

Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы (по 

годам и по итогам реализации)  

Улучшение качества  обслуживания 

населения в сфере образования, культуры, 

физической культуры и спорта 

Алексеевского сельского поселения 

Москаленского муниципального района 

Омской области; в 2021-2024 г.г. на 

уровне 99,8%; в 2025-2026 г.г. на уровне 

100% 

 

1.2. Раздел 5.  «Описание входящих в состав подпрограмм основных 

мероприятий и (или) ведомственных целевых программ», дополнить 

мероприятие: Реализация Инициативных проектов в сфере физической 

культуры и спорта на территории муниципальных образований Омской 

области (Устройство хоккейной коробки по ул.Молодежная с.Алексеевка 

Москаленского района Омской области), 3 абзац. 

1.3.  Раздел 7. «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы в целом и по источникам финансирования»,  читать в 

следующей редакции: 

общий объем финансирования подпрограммы составляет  16 067 768,05                     

руб.  в том числе: 

 2021 год – 1 657 281,33 руб. 

2022 год – 2 224 854,29 руб. 



2023 год – 2 551 815,55 руб. 

2024 год – 5 814 516,88 руб. 

2025 год – 2 011 690 руб. 

2026 год – 1 807 610,00руб. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Алексеевского  

сельского поселения                                          С.А.Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


